
UCHWAŁA NR XXXVI/206/13
RADY GMINY KOSTOMŁOTY

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kostomłoty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia     2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r., Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) Rada Gminy Kostomłoty uchwala 
co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie gminy Kostomłoty, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Kostomłoty, zwane dalej „przystankami komunikacyjnymi”, zgodnie z załącznikiem          
nr 1 do uchwały. 

§ 2. Udostępnia się operatorom lub przewoźnikom, możliwość korzystania z przystanków komunikacyjnych na 
obszarze gminy Kostomłoty, na warunkach i zasadach określonych w regulaminie korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na obszarze gminy Kostomłoty, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Kostomłoty, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY

JANINA GAWLIK

Id: AD24505B-0EE6-4B1C-97F1-1FAC36029EEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/206/13 

Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Kostomłoty 

Lp. Miejscowość Opis lokalizacji przystanku
1 Czechy -
2 Jakubkowice w sąsiedztwie sklepu
3 Jarząbkowice w sąsiedztwie sklepu
4 Karczyce w sąsiedztwie pompowni ścieków
5 Lisowice osiedle
6 Osiek kierunek Bogdanów
7 Osiek w sąsiedztwie kościoła
8 Paździorno w parku
9 Siemidrożyce w sąsiedztwie sklepu
10 Szymanowice w sąsiedztwie świetlicy
11 Świdnica Polska murowana wiata po stronie kościoła
12 Zabłoto murowana wiata w sąsiedztwie zbiornika p.poż.

Id: AD24505B-0EE6-4B1C-97F1-1FAC36029EEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/206/13 

Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Kostomłoty 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy transportu zbiorowego oraz 
przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, zwani dalej 
„przewoźnikami” posiadającymi zgodę właściciela lub zarządzającego przystankami na korzystanie z przystanków. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek przewoźnika, 
do którego należy dołączyć: 

1) informację o okresie czasu na jaki zgoda ma zostać wydana, 

2) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji gospodarczej, 

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji (REGON), 

4) kserokopię o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 

5) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, 

6) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czas odjazdów i przyjazdów oraz długości linii podaną 
w kilometrach i odległości między przystankami na terenie gminy Kostomłoty, 

7) mapę z zaznaczoną całą linią komunikacyjną i zaznaczonymi na tej linii przystankami położonymi na terenie 
gminy Kostomłoty, 

8) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem nazw i ich lokalizacji, 

9) w przypadku linii rozpoczynających się lub kończących na obszarze gminy Kostomłoty uzgodnione z zarządcą 
drogi miejsce postoju środka transportu, którym wykonywana będzie usługa transportu publicznego.

3. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Kostomłoty. 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

5. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
operatorem lub przewoźnikiem a Gminą.

§ 2. 1. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania z pojazdów. 

2. Wykonanie i umieszczenie tabliczek rozkładu jazdy należy do przewoźnika. 

3. Utrzymanie tabliczek z rozkładem jazdy należy do przewoźnika.

Id: AD24505B-0EE6-4B1C-97F1-1FAC36029EEC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 
zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej 
przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa 
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady. 

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom, a także 
pasażerom podróżującym Podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: AD24505B-0EE6-4B1C-97F1-1FAC36029EEC. Podpisany Strona 1




